
     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 
Marliéria, 14 de Novembro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO VI/ Nº 158 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 _____________________________ 
MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA  
ESTADO DE MINAS GERAIS  

 
 

 
PORTARIA Nº 173, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2018. 

 
EXONERAÇÃO DE SERVIDOR EFETIVO 
DO CARGO DE AUXILIAR DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS II. 

 

 
O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, usando de suas 

atribuições legais previstas na Lei Orgânica Municipal, e com base na Lei Municipal nº 

958, de 18/03/2011 e na Lei 891, de 25/02/2008 – Estatuto dos Servidores Públicos do 

Município de Marliéria/MG, 

 
 

RESOLVE: 
  

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, a servidora GENOVEVA DE ASSIS LEITE, 

lotada no cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS II, inscrita no CPF sob 

o nº 097.787.266-12, RG nº MG-16.395.001 PCE/MG, conforme requerimento 

protocolado no Departamento de Recursos Humanos desta Prefeitura, datado e 

despachado favoravelmente. 

 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Marliéria, 14 de novembro de 2018. 

 
GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO 

PREFEITO MUNICIPAL 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 
Marliéria, 14 de Novembro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO VI/ Nº 158 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

PORTARIA Nº 174, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2018. 
 

 
NOMEIA MEMBROS PARA 
COMPOR O CAE - CONSELHO 
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. 
 

 
O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe confere o Art. 81, inciso IX, da Lei Orgânica do Município e 
com base na Lei 948/2010, de 16/11/2010 e a Resolução do CD/FNDE nº 26, de 
17/06/2013 nos artigos 34 a 36, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear os membros para compor o CAE- Conselho de 

Alimentação Escolar para a gestão 2018 – 2022 dos seguintes segmentos: 
 

Poder Executivo:  
Titular: Neila Cristina de Figueiredo Almeida  
Suplente: Juliano Pinto Martins 

 
Trabalhadores de Educação: 
                      Titular: Gilcéia da Silva Pinto Duarte 

 Suplente: Evanilce Gomes Morais 
                            
                      Titular: Edna Aparecida Vieira Dias  
                       Suplente: Marina Lacerda Miranda 
 
Conselho de Pais: 

Titular: Lucimara Aparecida Rocha Assis 
Suplente: Noêmia Aparecida Pinto 
 
Titular: Deise Cristina Quintão 
Suplente: Rogicéia Silva Dias  

 
Associação Feminina Marlierense 

Titular: Auxiliadora Moreira de Castro 
Suplente: Ana Maria Araújo Quintão 

 
Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Marliéria 

Titular: Wandeir de Assis Castro 
Suplente: Marilene Carvalho Rodrigues 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 2  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 
Marliéria, 14 de Novembro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO VI/ Nº 158 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
                    Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
  Leia-se, Publique-se e Cumpra-se.  
 

                   Marliéria/MG, 14 de novembro de 2018. 
 
 
 

 GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 3  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/

	PORTARIA Nº 174, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2018.

		2018-11-14T15:00:39-0200
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO:46413073691




